
 

Российская Федерация 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  28.10.2021 г                                                                                              № 32/106 

 

О внесении изменений и дополнений                          

в решение Совета депутатов  

Ветютневского сельского поселения 

от  10.12.2020 № 19/67 «О бюджете  
Ветютневского сельского поселения  
на 2021 год и на плановый период  
2022 и 2023 годов» (в редакции решения  
№ 21/76 от 17.02.2021 г.; №24/85  
от  27.04.2021 г.; № 25/88 от  31.05.2021 г.; 

№ 27/92 от 26.07.2021г.; № 30/102  

от 31 августа 2021г.; №31/103 от 28.09.2021 г.) 
 

    

Рассмотрев представленные администрацией Ветютневского сельского 
поселения материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет  
поселения на 2021 год и на период 2022 и 2023 годов, Совет депутатов 
Ветютневского сельского поселения  
 

РЕШИЛ: 
        

     Внести в решение Совета депутатов Ветютневского сельского поселения от 
10.12.2020 № 19/67  «О бюджете Ветютневского сельского поселения на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» » (в редакции решения № 21/76 
от 17.02.2021 г.; №24/85 от  27.04.2021 г.; № 25/88 от  31.05.2021 г.; № 27/92 от 
26.07.2021 г.; № 30/102 от 31 августа 2021 г.: №31/103 от 28.09.2021 г.) 
  следующие дополнения и изменения: 

1) В приложении 5 строки: 
 

 

КФСР Наименование КФСР 
2021 

1 2 4 

0100 Общегосударственные вопросы 7823,9 

0102 Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 
942 

0104 Функционирование местных администраций 2546,9 

0113 Другие общегосударственные вопросы 
4264 



0300 

 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 440 

0309 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона  

20 

0400 Национальная экономика 2046,2 

0406 Водное хозяйство 79,9 

0409 Дорожное хозяйство 1956,3 

  Итого расходов по разделам 20032,6 

 

заменить  строками: 
 

КФСР Наименование КФСР 
2021 

1 2 4 

0100 Общегосударственные вопросы 7828,5 

0102 Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 
922 

0104 Функционирование местных администраций 2566,9 

0113 Другие общегосударственные вопросы 
4268,6 

0300 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 

420 

0309 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона  0 

0400 Национальная экономика 2061,6 

0406 Водное хозяйство 0 

0409 Дорожное хозяйство 2051,6 

  Итого расходов по разделам 20032,6 

 

2)  В приложение 8 строки: 
 

Наименование 

ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 
   2021 г. 

1 2 3 4 5 7 

Общегосударственные вопросы 01 00     7823,9 

Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 

01 02     942,0 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 01 02 

90 0 

0000000   942,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 

90 0 

0000000 100 942,0 

Функционирование местных администраций 
01 04 

90 0 

0000000   2546,9 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 01 04 

90 0 

0000000   2541,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 

90 0 0000 

000 100 2217,0 



Расходы на выплату среднего месячного заработка на период трудоустройства бывшим 
работникам. Если их увольнение связано с ликвидацией организации или сокращением 
численности; 01 04 

90 0 0000 

000 300   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 
90 0 

0000000 200 304,3 

Другие общегосударственные вопросы 
01 13     4264 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района    
УУР 

01 13 
99 0 

0000000 800 43 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 

99 0 

0000000 100   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 
99 0 

0000000 200 4221 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  
03 00     440 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

03 09     20 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района 

03 09 
99 0 

0000000   20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 
99 0 

0000000 200 20 

Иные бюджетные ассигнования 
03 09 

99 0 

0000000 800   

Национальная экономика 
04 00     2046,2 

Водные ресурсы 
04 06     79,9 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района 

04 06 
99 0 

0000000   79,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

04 06 
99 0 

0000000 200 79,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1956,3 

Муниципальная программа Развитие транспортной инфраструктуры на территории 
Ветютневского сельского поселения на 2017-2032 гг" 04 09 

01 0 

0000000   1700 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

04 09 
01 0 

0000000 200 1700 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района 

04 09 
99 0 

0000000   256,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

04 09 
99 0 

0000000 200 256,3 

Итого         20032,6 

 

Заменить строками:  

Наименование 

ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 

   2021 г. 

1 2 3 4 5 7 

Общегосударственные вопросы 01 00     7828,5 

Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 

01 02     922,0 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 01 02 

90 0 

0000000   922,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 

90 0 

0000000 100 922,0 

Функционирование местных администраций 
01 04 

90 0 

0000000   2566,9 



Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 01 04 

90 0 

0000000   2561,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 

90 0 

0000 000 100 2237,0 

Расходы на выплату среднего месячного заработка на период трудоустройства бывшим 
работникам. Если их увольнение связано с ликвидацией организации или сокращением 
численности; 01 04 

90 0 

0000 000 300   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 
90 0 

0000000 200 304,3 

Другие общегосударственные вопросы 
01 13     4268,6 

Ведомственная программа  "Противодействие коррупции в Ветютневском сельском поселении 
Фроловского муниципального района Волгоградской области на 2014-2016гг" 01 13 

50 0 

0000000      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
01 13 

50 0 

0000000  200   

Ведомственная целевая программа "Развитие территориального общественного самоуправления 
Ветютневского сельского поселения" 

01 13 
51 0 

0000000    0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
01 13 

51 0 

0000000  200 0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной собственности 01 13 
99 0 

0000000 400   

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района    
УУР 

01 13 
99 0 

0000000 800 64,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 

99 0 

0000000 100   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 
99 0 

0000000 200 4203,7 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  
03 00     420 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

03 09     0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района 

03 09 
99 0 

0000000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 
99 0 

0000000 200 0 

Национальная экономика 
04 00     2061,6 

Водные ресурсы 
04 06     0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района 

04 06 
99 0 

0000000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

04 06 
99 0 

0000000 200 0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     2051,6 

Муниципальная программа Развитие транспортной инфраструктуры на территории 
Ветютневского сельского поселения на 2017-2032 гг" 04 09 

01 0 

0000000   1700 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

04 09 
01 0 

0000000 200 1700 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального района 

04 09 
99 0 

0000000   351,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями 

04 09 
99 0 

0000000 100 42,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

04 09 
99 0 

0000000 200 308,8 

Итого         20032,6 

 

 

3) В приложении 9 строки: 



Наименование 

Ко
д 

ве
до

мс
тв

а 

ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 

   2021 

г. 

1   2 3 4 5 7 

Общегосударственные вопросы 943 01 00     7823,9 

Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 943 

01 02     942,0 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 943 01 02 

90 0 

0000000   942,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 943 01 02 

90 0 

0000000 100 942,0 

Функционирование местных администраций 
943 01 04 

90 0 

0000000   2546,9 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 943 01 04 

90 0 

0000000   2541,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 943 01 04 

90 0 

0000 000 100 2217,0 

Расходы на выплату среднего месячного заработка на период трудоустройства бывшим 
работникам. Если их увольнение связано с ликвидацией организации или сокращением 
численности; 943 01 04 

90 0 

0000 000 300   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 943 01 04 
90 0 

0000000 200 304,3 

Другие общегосударственные вопросы 
943 01 13     4264 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района    УУР 

943 01 13 
99 0 

0000000 800 43 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 943 01 13 

99 0 

0000000 100   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 943 01 13 
99 0 

0000000 200 4221 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  943 03 00     440 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

943 03 09     20 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 943 03 09 

99 0 

0000000   20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 943 03 09 
99 0 

0000000 200 20 

Иные бюджетные ассигнования 
943 03 09 

99 0 

0000000 800   

Национальная экономика 
943 04 00     2046,2 

Водные ресурсы 
943 04 06     79,9 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

943 04 06 
99 0 

0000000   79,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 04 06 
99 0 

0000000 200 79,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 943 04 09     1956,3 

Муниципальная программа Развитие транспортной инфраструктуры на территории 
Ветютневского сельского поселения на 2017-2032 гг" 943 04 09 

01 0 

0000000   1700 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 04 09 
01 0 

0000000 200 1700 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 943 04 09 

99 0 

0000000   256,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

943 04 09 
99 0 

0000000 200 256,3 



Итого           20032,6 

 

Заменить строками:  
 

Наименование 

Ко
д 

ве
до

мс
тв

а 

ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 

Ви
д 

ра
сх

од
ов

 

   2021 

г. 

1   2 3 4 5 7 

Общегосударственные вопросы 943 01 00     7828,5 

Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 943 

01 02     922,0 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 943 01 02 

90 0 

0000000   922,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 943 01 02 

90 0 

0000000 100 922,0 

Функционирование местных администраций 
943 01 04 

90 0 

0000000   2566,9 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 943 01 04 

90 0 

0000000   2561,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 943 01 04 

90 0 

0000 

000 100 2237,0 

Расходы на выплату среднего месячного заработка на период трудоустройства бывшим 
работникам. Если их увольнение связано с ликвидацией организации или сокращением 
численности; 943 01 04 

90 0 

0000 

000 300   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 943 01 04 
90 0 

0000000 200 304,3 

Другие общегосударственные вопросы 
943 01 13     4268,6 

Ведомственная программа  "Противодействие коррупции в Ветютневском сельском 
поселении Фроловского муниципального района Волгоградской области на 2014-2016гг" 943 01 13 

50 0 

0000000      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
943 01 13 

50 0 

0000000  200   

Ведомственная целевая программа "Развитие территориального общественного 
самоуправления Ветютневского сельского поселения" 

943 01 13 
51 0 

0000000    0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
943 01 13 

51 0 

0000000  200 0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной 
собственности 943 01 13 

99 0 

0000000 400   

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района    УУР 

943 01 13 
99 0 

0000000 800 64,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 943 01 13 

99 0 

0000000 100   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 943 01 13 
99 0 

0000000 200 4203,7 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  943 03 00     420 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

943 03 09     0 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского муниципального 
района 943 03 09 

99 0 

0000000   0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 943 03 09 
99 0 

0000000 200 0 

Национальная экономика 
943 04 00     2061,6 




